
1  y

GOVERNO MUNICIPAL

INDEPENDÊNCIA
;UNTOS FAZENDO ACONTCCCfl

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
KoaKiCfc

ESTADO pO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - AVISO DE EDITAL - A Comissão Permanente de Licitação,_ comunica aos
interessados que será realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° SE-
PE008/22-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS (ELETRODOMÉSTICOS,
EQUIPAMENTOS, MÓVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE
PROPOSTAS: 05/10/2022: ABERTURA DAS PROPOSTAS: ás 07h30min do dia 20/10/2022:

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às OShOOmin do dia 20/10/2022. A integra do
Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de
atendimento ao público de 07:30 as 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico
nos sites: BLL COMPRAS (www.bllcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios do
TCE/CE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br).
Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov.). Independência/CE, 03/10/2022. Maria
Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 05/10/2022 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÃ-DOE/CE;
- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-DOU.

Tel.: [88] 3675.2259 1 ww w.inclependcncia.ce.uov.t')!' |
Rua do Cruzeiro. 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 jCNPJ: 07.982.028/0001-10



DIAHIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3 r'\
X  (KN 1677-70Ô9 N» 190, quarta-feira, 5 de outubro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

RESULTADO DA HABIUTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N0 906.02/2022-05

A Comissão de líctdção do Municipto dc Cedro/CL cornumcj aos interessado'
0 resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N® 0906 02/2022-06, cujo
objeto é a contratação de pessoa jundica para prestação dos serviços de reforma da praça
do Bairro Conjunto Habitacional e reparos no forro da Rodoviária Intermunícipal, junto a
Secretaria de Infracstrutura do Município dc Ccdro/CE. Empresas Habilitadas: 1. Vènus
Ser/içcs e Entretenimentos LIDA, ?, H B Serviços de Construções, 3. Pro limpera Serviços
e Construções EIRELI, 4 Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EíRELI. 5 Meiiut
Contruçócs E Serviços ITDA, 6. G7 Construções c Scrvços EIRELI, 7. AR Empreendimentos.
Serviços e Locações EIRELI, 8. Evolução Construtora EIRELI, 9. Construtora Tomás Correia
LTDA, 10 S & T Construções e loc.içôes de Wáo de Obra LIDA, 11 Ailton Bezerra

Construções LIRELI, 12. ABlK Engenharia c Consultoria LTOA, 13. Araguaia
Empreendimentos EIRED, 14. Elo Construções e Empreendimentos EIREU, 15 Eletroport
StrrviÇüS Projetos e Construções EIRELI ■ £PP, 16 Amp.iro Serviços c Empreendimentos
EIREU, 17- Gledsom Construções LTOA. 18. Barbosa Construções e Serviços LTOA, 10, Flay
Engenharia Empreendirrentos e Serviços EIRELI, 20. X7E Empreendimento EIREU, 21. A.I.L
Construtora LTDA, 22. Caldas Empreendimentos e ContruçÔes EIRELI. 23 MT Projetos e

Serviços de Engenharia IIOA, 24. Klebio Landim dc Franca EIREU, 25. Itapaje Construção e
Serviços EIRELI, 26. BV Construções Locações e Serviços, 27. Riofe Serviços c Administrativo
LIRELI, 28 R & E Construção e Empreend mentes LTOA, 29 Meta Empreendimentos e
Serviços de locação de Máo de Obra EIREU, 30. T A Franca Serviços. Empresas Inabilitadas:
1  José Urias Filho EIREU, 2. M R Absolut LTDA, 3 Pilarte* Construções LTDA e 4. P G
Ferreira Fellciano DinI? Brasileiro LTDA. A Comissão de licitação declara aberto o pr.i2o
recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a'.

Cedro • CE, 30 de setembro dc 2022

TÚLIO UMA SALES
Presidente da CPL

EXTRATO DE TERMO AOmVO

rato do Primeiro Aditivo ao Contrato N« 1512 01/2021 01 decorrente da Tomada de

CÇ3S N' 2109 01/2021 01, Cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação
dos serviços de construção de quadras cobertas padrão FNDE na E M E l.f José Marques,
Sitio Cachoeira dos Marques e Raimundo Vieira da Costa no S/tio Mosquito no Vaie do
Machado, junto a Secretaria dc Educação do Município de Ccdro/CE. Contratante;
Secretaria dc Educação Contratad.i; Topserv Soluções e Serviços EIRELI com sede em
Icó/CE à Rua Novo Rumo N* 75, Bairro Posto Continental, CEP; 63.430-000, inscrita no CNPJ
sob o N9 26780.313/0001 01, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Dihano
Alves de Sousa, inscrito no CPF sob o N* 022.81.3,693-82- Fundamentação legal: Artigo 57,
^ 1». Inciso II da Lei n« 8.666/93 c suas alterações posteriores Prazo dc Duração: Até 09
dc abril dc 2023. Assina peta Contratante. Rcgma Céha Cavalcante da Silva Leite -
Secretária dc Educação. Cedro - CE, 15 de agosto de 2022. Túlio Lima Sales • Presidente da
Comissão dc Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 14/2022-SESA

Comunica aos interessados que no próximo dia 19 de Outubro de 2022, às
08h30min. rstarà abrindo licitação na mcdalidade Pregão Eletrônico n' 14/2022-SESA •
contratação de empresa para prestação dos serviços de locação de veículos para as
Secretarias Municipais, pelo sistema bbmnct - www.bbmnellicitacoes.com.br. O edital
poderá ser obtido junto a Pregoeira. na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três
Poderes s/n® - Bairro Amngas c nos sites: www cruz.cc.gcv br,

bbmnetiicitacoes.com br e vvw a tce.ce gov br

Cruz • CE, 3 de Outubro de 2022

ASSUNÇÃO NAYARA SILVA DE MELO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N« 2022.04.18.2

A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Abertura e
Julgamento de Proposta de Preços da Tomada de Preços N® 2022.04.18.7, cujo objeto é a
contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação em pso intertravado
cm diversas ruas do Distnto de Betàma. do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, de
acordo com o contrato de Repasse N* 900426/2020, tendo como Vencedora a Empresa:
IPN Construções c Serviços EIRELl-ME, com valor de RS 738.298.19 (sctecenlos e trinta c
oito ml! duzentos e noventa e oito reais e dezenove centavos). O Presidente da CPL abrirá

prazo para a mtefposição de recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase,
conforme previsto no artigo 109, inciso I. alínea 'b" da Lei n® 8.666/93

Deputado Irapuan Pinhc-ro CE. 4 de outubro de 2022
ANTONlO LUCAS FtITOZA DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EU5ÉBI0

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO
concorrência Pública n® 7.01S/2022

A Prefeitura Municipal dc Eusébio. CE, por meio da Comissão Permanente de
licitação, torna público o resultado de julgamento da habilitação da Concorrência Pública
n,® 07 015/2022, cujo objeto é o Reg stro de Preços para futura e eventual conlrataç.To de

serviços ccmplementares de profissionais dc saúde para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal do Eusébio, com o seguinte resultado:
Inabilitar a Cooperativa Cooperativa de Trabalho de Atendimento Médico c Hospitalar IfDA

COAPH • CNPJ N® 11,768 319/0001 88. Habiltar a Cooperativa PROSAUDE - Cooperativa

de Trabalho dos Profissionais do Nível Superior Fica a partir desta publicação aberto o

prazo recursal previsto na Alínea "a". Inciso I. Art. 109, da lei n* 8.666/93. O relatório de
julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão
de licitação.

Eusébio - CE, 4 dc outubro dc 2022

RAYLSE RAFAELLE JERÓNIMO UMA

Presidente da Comissão

SO.b'/#..! f fi<i-3»Jç M'

eMefpçn

I. ccrSfj csii3.^3Z.»:ocvc^i;:í

/  PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO

PREGAO eletrônico N< 344/2022

Aviso de Retomada. 0(A) Pregoeifü|a) da Central de licitações da Prefeitura
de Fortaleza • CLFOR, torna pubhco para conhecimento dos I citantes c demais
interessados, que em atenção á DECISÃO JUDICIAL constante nas fis 3149 - 3152 dos
AUTOS do processo administrativo P232495/2022, o certame retornará para a fase de
julgamento em 06/10/2022 ás lOhOOmin. ORIGEM; Secretaria Municipal da Infracstrutura
• SEINF. OBJETO; Contratação dc empresa especializada cm execução de serviços técnicos
de supervisão de obras e apoio técnico ás obras do Programa Fortaleza Cidade Com
Futuro, de acordo com as especificações contidas neste Edital e seus anexos. Modalidade:
Pregão Eletrônico N® 344/2022. DO TIPO. Menor Preço. DA FORMA DE FORNECIMENTO;
Por Demanda. O inteiro teor da matéria encontra-se disponível no
vvww.comprasnet-gov hf e no e Compras (http$://compras sepog fortaleza ce gov br).
Maiores informações através do e mjil licitacaoê^clfor.fortaieza.cc gov br ou pelo telefone
(85) 3452-34;7,

Fortal«'2a - CE, 04 de outubro de 2022.
HAMER SOARES RIOS

PREGOEIRO(A) DA CLFOR

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 4S8/2022

0(A) Pregoeirofa) da Central de Licitações da Prefeitura de fortaleza • ClFOR,
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia OS de
outubro de 2022 a 19 de outubro de 2022 até às lOhOOmm (Horário de Brasília), estará
recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão
Eletrônico N® 458/2022, no Endereço Efelrônico wsvw.comprasnct gov.br. A Abertura das
Propostas acontecerá no d a 19 dc outubro de 2022, às lOhOOmin. (Horário de Brasília) e
o início da Sessão dc Disputa de Lances ocorrerá a partir das lOhOOmin. do dia 19 de
outubro de 2022. ORIGEM: Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA.
OBJETO: Constitui Objeto da presente LiCít.ição a Aquisição de ativos de rede e acessórios
para o Tribunal de Contas do Estado do Ceará • TCE, No âmbito do Projeto Fortaleza
Cidade Sustentável • FCS. conforme especificações técnicas descritas no /Inexo I • Termo de
Referência deste Edital. DO TIPO: Menor Preço DA FORMA DE FORNECIMENTO; Integral. O
Edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Central de
licitações I Avenida Hcraclito Graça, 750, CEP; 60.140 060 - Centro Fortaieza-CE, no
portal ComprasFor: https://compfas.sepOBfortale2a.cegov.br/pubiico/indcx.asp. no
www-compras-gov.br. assim como no Portal dc Licitações do TCE-CE;
https;//licitacoes.tce ce gov br/. Maiores informações pelo telefone: (85) 34S2 3477
(CLFOR

Fortaleza - CE, 4 dc outubro dc 2022.
OTÁVIO CÉSAR UMA DE MELO

Prcgoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO EirTRÔNICO N® 2022.09.06.1

O Pregociro Oficial do Município de Granjeiro/CE, no uso dc suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento do
Certame Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n* 2022.09.06,1, sendo
o seguinte: Empresas Vencedoras ■ C H Bnto Rol m, vencedor junto ao lote 01, Johnny Lima
Producoes Musicais LTDA, vencedor junto ao lote 02, ambas as empresas por apresentarem
os melhores preços. As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas, por cumprirem
integralmente as exigências do Editai Convocatório, no que se refere aos documentos de
habilitação Maiores informações na sede da Comissão de licitação, sito na Rua David
Granjeiro, n* 104 • Centro, nesta Cidade dc Granjciro ou pelo telefone (88) 3519-13SO

Granjeiío/CE, 4 de outubro de 3022.
LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA

Prcgoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato N® 2022-08.31 1; Partes: Prefeitura Municipal dc Horizonte/Secretaria
Municipal de Infracstrutura, Urbanismo, Agrcjpccuària e Recursos Hídricos e a empresa A.
J- Construtora e Transporte EIREU, inscrita no CNPJ sob o n.® 74 022.229/0001-63.
Fundament.ição Legal: O presente contrato é celebrado com fundamento no processo de
licitação modalidade Concorrência Pública tombado sob o n® 2022.05,02.2, e se rege pelo
disposto na lei Federal 8-666/93. alterada e consolidada; Objeto; Pavimentação em pedra
tosca de Estradas Vicmais, no Município de Horizonte- CE. através do Convênio n® 912405
/ PT n® 1076S33-74; Vigência: O contrato tcfJ prazo dc vigência a partir da data de
assinatura e vigerá por 12 meses, valor global; RS 3.150.526,60 (três milhões cento e
cinqüenta mil quinhentos c vinte c seis reais c sessenta centavos); Dotação Orçamentária:
Unid. Orçamentária; 17 01, Ação; 15.451 0035, Projeto Atividade: 1.062, fontes:
15O000CO0O. 1700000COO. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00; Signatários Ricardo Dantas
Sampaio c Alan iackson Aragão Silva; Data do Contrato: 31 de agosto dc 2022.

AVISO DE LIOTAÇÃO
concorrência pública N« 2022.09.30.1

Concorrência Pública N' 2022.09.30,1, Abertura: 07 de Novembro de 2022. às
09h00min. Julgamento. Menor Preço Global Objeto: contratação de empresa para
qualificação viária da Avenida José Euclides ferreira Gomes - trecho entre a Avenida
Manoel Conrado e a Rua Orísvaldo Salviano nc Município de Hcrizonlo - CE. conforme
projeto de engenharia Infcrmaçoos: Av. Presidente Castelo Branco. N® 5100, Centre,
Mortzonte/Cf C3U pelo fone: (85) 3??? OS83

Hofizorto/CE, 4 dc Outubro dc 2022
ROSILANOIA RIBEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® SE-PE008/22-SRP

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será
realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N® SE PE008/22 SRP. cujo objeto é o
Registro dc Preços visando a futura e eventual aquisição de materiais permanentes
diversos (eletrodomésticos, equipamentos, móveis), para atender as necessidades da
Secretaria de Educação do Município de Indcpendéncia/CE início dc Acolhimento de
Propostas- 05/10/2022. Abertura das Propostas; às 07h30min do dia 20/10/2022; Início da
Sessão dc Disputa de Preços: ás OShOOmm do dia 20/10/2022. A integra do Edital poderá
ser adquirida na CPI, localizada na Rua do Cruzeiro, n® 244, Centro, no horário de
atendimento ao público dc 07:30 às 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio
r-letrônico nos sites: bll compras {«.-ww.bllcompras.com). Portal dc Licitações dos
Municípios do TCE/CE (svwsv.tcc.ce.gov.br/Iicitacoes). e no site do Município
(www.iníepcndencia cc gov-br). Maiores informações; (hcitacaoSíindeoendcnaa ce gov.).

Independência • CE, 3 de Outubro de 2022
MARIA DVANIRA CANUTO BtÔLRRA

Pregoeira

j ;oo Z .14. Z4/5Sj'i'vXlJ. ICP
i 044»Í1'4 ICP BliV Df*^



1
 :í
 .

V
E
R
A
 A
M
O
R
A
 e
 s
e
u
s
 c
on

vi
va

s 
b
y
 R
ob

er
to

,

Be
rn
a 
e
 F
er
na
nd

o 
Po

nt
es

. (
B
y
 E
va

nd
o)

M
E
S
M
O
 A
S
S
I
M

Ce
rv
ej
a 
s
e
m
 á
lc

oo
l t

em
 u
m
 p
ro

bl
em

a,
 le
va

 g
lú
te
n 
e
 d
er

iv
ad

os
d
a
 c
e
v
a
d
a
.

♦ Q
u
e
 n
ã
o
 s
ã
o
 r
ec

om
en

da
do

s 
a
 q
u
e
m
 p
as
so
u 
po

r 
ci

ru
rg

ia
 r
ec
en
te
,

ai
nd

a 
qu

e 
li
gh
t,
 c
o
m
o
 hé

rn
ia

.

P
É
U
 E
ST
RA
DA

M
<
^
 d
é
 K
oj
e 
v
a
n
 d
e 
do
is
 se

rt
õe
s.

Sa
bi
no
, d
e
 Q
ui
xe
ra
mo
bi
m,
 e
 Au

xi
li

ad
or

a,
 d
e
 Ip

ue
ir

as
.

C
E
N
T
E
N
Á
R
I
O

t
e
n
d
o
 a
o
 l
ad
o 
ir

mã
o 
Al
fr
ed
o 
Tu
rb
ay
 e
 m
ã
e
 N
eu

za
, 
Ná
dy
a 
Ca

br
al

ar
mo
u 
ju

bi
le

u 
da

 ti
a O

de
te
 B
ac

há
.

Ac
on
te
ce
u 
«
n
 c
as

a 
do
s 
so
br
in
ho
s-
ne
to
s 
Ro

dr
ig

o 
e
 M

ar
ce
la

Ca
rv

al
ho

, f
il

ha
 d
o
 D
ão
.

R
O
N
D
A
 D
O
S
 N
A
T
A
I
S

D
e
 
c
o
m
p
r
o
m
i
s
s
o
 
bo

je
 
c
o
m

se
u 

ca
le
nd
ár
io
 p

es
so

al
, 
Mô
nl
ca

Ol
iv
ei
ra
, 

fi
lh

a 
d
e
 
P
a
e
s
 
d
e

A
n
d
r
a
d
e
,
 m
u
l
h
e
r
 d
o
 E
un
íc
io
 _

.
A
l
e
x
a
n
d
r
e
 

P
h
i
l
o
m
e
n
o
,
 

ca
çu
la

d
o
s
 m
e
u
s
 i
ne
sq
ue
cí
ve
is
 i
rm

ão
s

ci
vi

s 
C
h
i
c
o
 e
 B
e
a
t
r
i
z
 
__
 
Is
ab
el
a

Be
ze

rr
a,

 q
ue

 f
oi
 p
ri

me
ir

a-
da

ma
d
o
 (
n
ã
o
 d
e
)
 S
ã
o
 L
u
i
z
.

i,
BS
PA
B 

I

B
O
N
 M
O
T

N
O
S
S
O
S
 M
A
I
O
R
E
S

R
E
C
U
R
S
O
S
 N
A
T
U
R
A
I
S
 S
Ã
O

A
S
 M
E
N
T
E
S
 D
A
S
 C
R
I
A
N
Ç
A
S

(W
al
l 
Di
sn
ey
. C
ol
eç
ão
 O
to
 d
e

S
á
 C
a
v
a
l
c
a
n
t
e
)

g
u
e
m
 u
g
a
a
u
 a
s
 q
u
e
s
t
õ
e
s
 o
a
 i
ia
-

tu
re
zá
. 
Ne

ss
e 
so

it
id

o,
 a
 c
ri

aç
ão

 é
ap

li
ca

da
 d
e 
u
m
a
 ma

ne
ir

a c
om

pl
e

ta
, 
p
a
s
^
d
o
 p
el

os
 i
rm

ão
s 
e
 p
el
a

na
tu

re
za

. E
ss
a 
cr
ia
çã
o é
 u
m
 s
in
al

d
a
 b
o
n
d
a
d
e
 e
 d
o
 a
m
o
r
 d
e
 D
e
u
s
.
"

A
 r
el
aç
ão
 e
nt
re
 o
s 
an
im
ai
s 
e

S
ã
o
 
F
r
a
n
c
i
s
c
o
 
s
e
 
d
e
s
o
m
d
v
e
 
a

pa
rt
ir
 d
ó 
ex

em
pl

o d
e 
vi
da
 d
o 
pr
ó

pr
io

 s
an
to
. 

u
m
a
 p
a
s
s
a
g
o
n

do
s 
te
xt
os
 f
ra
nd
sc
an
os
 q
u
e
 d
i

z
e
m
 q
ue
 ̂
0
 Fr

an
ci

sc
o 
pe
go
u 
u
m

ve
rm
ez
in
ho
, q
ue

 e
st
av
a 
me

xe
nd

o
c
ó
m
 a
 te

tr
a,
 e
 c
om
eç
ou
 a
 a
is
in
ar

a
 u
m
 f
ra
de
 q
ue
 a
qu
de
 v
er

me
 n
ão

de
ve
rá
 m
or

re
i;

 p
oi

s 
aq

ue
le

 e
le

te
ri

a s
ua

 i
mp
or
tâ
nc
ia
 n
a 
cr

ia
çã

o,
m
e
r
e
o
Q
i
d
o
 s
e
r
 c
on

se
rv

ad
o.

" 
-

.
 Se
lm
a 
Mo

nt
en

eg
ro

, 4
7,

 é
 à
 t
u-

to
rá

 do
 es

co
rr

o 
Ui
ke
,'
'd
e 1
5 a

no
s.

O
s
 d
oi
s 
s
ã
o
 d
e
 M
a
t
o
 G
r
o
s
s
o
 e
 e
s

ti
ve
ra
m 

n
a
 c
er

im
ôn

ia
 p
el
a 
pr

i
me
ir
a 
ve
z.
 Q
ue
st
io
na
da
 s
ob
re
 a

da
ta
 d
a 
ce
le
br
aç
ão
, S
d
m
a
 ̂
l
i
c
a

qu
e 
se
mp
re
 t
ev
e 
u
m
a
 a
dm

ir
aç

ão
. e

sp
ec

ia
l 
pe
lo
 s
an

to
 c
at

ól
ic

o,
 t
ia

m
i
n
h
a
 c
id

ad
e 
na
ta
l (

Ja
da

ra
, 
e
m

M
a
t
o
 G
r
o
s
s
o
)
 t
in

ha
 u
m
a
 e
st
át
ua

de
le

 c
o
m
 v
ár

io
s 
a
n
i
m
a
i
s
.
 E
u
 s
e
m

pr
e 
ac
hd
 li

nd
o.

"
De

 f
ol

ga
 d
as
 o
br

ig
aç

õe
s,

 o
 j
o

v
e
m
 P
ed

ro
 V
it
or
 N
im
es
, 2
5,
 ap

ro
ve
it
ou
 o
 t
e
m
p
o
 l
iv
re
 p
ar
a 
le
va
r 
a

ca
lo

ps
it

a d
a 
fa
mí
li
a a

té
 o
 Sa

nt
uá

ri
o.
 El

e 
co
nt
ou
 q
ue

 u
m
 c
er

to
 d
ia
,

a
 av

e 
ap
ar
ec
eu
 h
o 
tr

ab
al

ho
 d
o 
pa

i
d
o
 j
ov

em
. 
"C

on
ão

 n
ão
 c
on

se
gu

i
m
o
s
 a
(±
ar
 o
 a
nt
ig
o 
do
no
 d
o
 E
pi

-
tá

do
, 
nó

s 
re

so
lv

em
os

 a
do
tá
-l
o.

Es
ta
mo
s j

un
to
s h

á 
tr

ês
 m
es
es
r

&i
tr

e 
o
 c
o
r
o
 d
e
 O
éi

s 
c
a
n
t
a
n
d
o

a
 O
ra

çã
o 
d
e
 S
ão

 F
ra

nd
sc

o 
e
 o
s 
la

u
d
o
s
 d
a
 c
ac

ho
rr

a 
L
u
a
 d
e
 3
 m
es
es
,

Ma
ri

a 
Fr
an
ds
ca
 C

av
al
ca
nt
e,
 7
4,

fa
lo
u s

ob
re
 a
 p
a
b
ã
o
 p
el
os
 a
ni
ma
is

de
 e
st

im
aç

ão
, e
 a
 d
ev

oç
ão

 p
el
o

c
o
n
t
r
t
 
n
i
i
p
 t
»
»
m
 H
o
 a
o
T
«
a
r
«
Õ
o
c
 
"
P
i
i

)
:

p
o
v
o
.
c
o
h
.
b
r

ff
W
.
A
P
T
A
-
F
E
I
R
A

O
l
/
T
U
B
R
O
 O
E
 2
0
2
2

Es
ta
do
 do

 Ce
ar
à-
Pr
of
ol
tu
ra
 Mu

nl
cl
pa
l<
to
Pa
cj
iJ
SS
^A
vl
s(
r^
\f
ui
^a
me
nl
od
oH
âb
lJ
it
aç
ão
4

To
ma

da
 do

 Pr
eç
o N

* 2
02
2d
)6
.2
1U
)1
 «T

P.
 AS
ec

re
t^

 do
 Sa

tj
de
 to

ma
 pú

bl
ic

o,
 qu
e a

pó
s a

nâ
Ss

a
do
s 
do

cu
me

nt
os

 d
e 

ha
bi
ít
aç
do
 d
o 
To
mo
da
 d
e 
Pr

eç
o 
N°

 2
02

2.
06

.2
1.

01
 -
 T
P.

 c
om
 f
in
s ̂

co
nt
ra
ta
çã
o 
do
 e
mp
ro
sa
 p
ar

a 
co
ns
tr
uç
ft
o 
do
 u
m
a
 n
ov

a 
se

do
 p
ar

a 
o
 N
úc
le
o 
do
 E
nd

or
rt

as
 d

Zo
on

os
es

 d
a
 S
oc

rc
ta

rt
a 
de
 S
aú
de
 d
o 
N^
ci
pi
o 
d
e
 P
ao
^u
s/
CE
. 
ap

ur
ou

«s
e 
qu
e 
as
 e
mp

re
da

si
Et

ei
ro

ca
mp

o 
Se

rv
iç

os
 o
 Co

ns
tr
uç
õe
s 
LT

OA
^ A

J 
Co
ns
tr
ut
or
a e

 T
ra
ns
po
ne
 E
IR
EU
: N

as
ce

nl
^

Co
ns
ti
uç
õe
s 
L
T
O
A
 E
P
P
;
 Co

ns
tr
ut
or
a 
im

pa
ct

o 
Co
nn
er
ci
o 
e
 S
er

vi
ço

s 
EI

RE
Ll

. 
Cl

ez
ir

ia
id

o 
S

Al
me
id
a 
Co
rt
sü
uç
Òe
s 
M
E
 e
 T
bl

is
md

 C
on

st
ru

çã
o 
e
 L
oc

aç
ão

 f
or
am
 c
on

si
de

ra
da

s 
Hc

bi
ti

ta
da

s.
rc
a a

be
rt

o o
 pr

az
o r

ec
ur
sa
l c

on
fo
rm
e A

rt.
 10

9.
1.
 *a
' d
a L

ei
 n*

 8.
66

6/
93

. N
So

 ha
ve

nd
o i

nl
en

ça
rj

de
 r
ec

ur
so

 a
 s
es

sã
o 
do

 p
ro
ss
og
ui
ma
nt
od
ar
-s
e-
â 
e
m
 1
4
 d
e
 o
ut
ub
ro
 d
e
 2
02
2,
 ás
 l
Oh
s.
 Pa

ca
ju

s.
^

C
E
.
 0
4
 d
e
 o
u
t
u
b
r
o
 d
o
 2
0
2
2
.

Es
ta
do
 d
o 
Ce
ar
á •
 Pr
ef
ei
tu
ra
 M
ur
dc
tp
sl
 d
e 
La
vr
as
 d
a 
Ma

ng
ab

ei
ra

 •
 Av
is
o 
do

 P
en

al
id

ad
e.

 C|
Mu

ni
cl

(^
 d
a 
La

vr
as

 d
a 
f/

an
g^

>e
ir

a.
 E
st

ad
o 
do

 C
ea
rá
, n

es
te

 o
to

 r
ep
re
se
nt
ad
o 
po

r 
se

u 
Pr
cf
ol
lí
)

Mt
fi
id
pa
L 
Sr
. 
R
o
n
a
l
d
o
 P
ed

ro
sa

 L
im
a.
 c
m
 p
te
no
 e
xe
rc
id
o 
d
o
 c
ar
go
 e
 n
o
 u
s
o
 c
om

pe
te

rc
e 
d
e

a&
lb
wç
õe
s 
co

rd
en

da
s 
pe

la
 L
ei

 O
rg

ân
ic

a 
e 

teg
is
ta
çâ
o 
oo
rr
et
at
a,
 t
on
da
 c
m
 v

is
ta

 o
 q
ue
 c
on
st
a 
nt
j

Pi
Dc

os
so

 n
* 
00
3/
20
22
. 
q
u
o
 a
po
nt
a 
Ir

re
gu

ia
nd

ad
es

 r
ef

er
en

te
s 
a
 I
ne

xe
cu

çA
o 
te

ta
} d
o
 c
on

tr
at

o,
 p
et
a

au
sâ

nd
a 
d
a
 p
re

sâ
ç&

o 
d
c
 s
er
vi
ço
s 
re
fe
re
nt
es
 a
o 
fo
rn

cc
èn

on
to

 d
e
 e
qu

ip
am

en
to

s 
c
 m
c
q
u
r
m

pe
sa
da
s,
 de

st
in

ad
os

 oo
 at

en
di
me
nt
o d

as
 ne

ce
ss
id
ad
es
 da

 Se
cr
et
ar
ia
 M
un
ld
pa
! d
e 
Ob

ra
s d

a 
Lo

vr
^

da
 M
an

ga
be

ir
a-

CE
. 
Co

nf
or

me
 
pr

oc
od

im
en

to
 d
o
 C
or
tc
or
rO
nd
a 
n*
 2
02

2.
05

.1
9.

1.
 r
es
ol
ve
: a

pl
ic
ar
 q

Sa
nç
ão
 Ad

mi
ni

st
ra

ti
va

 a
 e
mp
re
sa
 V
 E
 V
 E
mp

re
en

di
me

nt
os

 E
t
R
E
U
.
 pe
ss

oa
 K
rl
^c
a 
d
e
 d
rt

òo
 p
rt

va
do

l
co

m s
ed

e á
 Ru

a Q
ui

xa
da

 n*
13

0-
 Ta

ma
nd

at
ub

a.
 Eu
sé
bi
o-
CE
. d
ev
id
am
en
te
 in

scr
ita

 no
 CN

PJ
 so

bo
 n*

|
27
.4
99
.7
07
/0
00
1-
40
 o
 a
 so

u 
re
pr

es
en

ta
nt

e l
eg

al
: V
kí

or
 Nf

tt
lé
ri
o d
a 
Si

lv
a L

op
es
. I

ns
cr

it
o n
o 
C
P
F
 

q
n*

; 0
0
8
.
7
1
3
.
8
7
8
0
8
 i
mp

ed
im

en
to

 d
e
 Eo

ta
r 
o
 c
or
tr
at
ar
 c
o
m
 o
 M
un
ic
íp
io
 d
e
 L
av
ra
s 
d
a
 M
an

ga
bc

ir
e/

CE
j

po
lo

 pr
az

o d
e 0
2
 (d
oi

s)
 tf
to
i (
lo
l n

* 1
0 J
20

/2
00

2.
an

7*
).

 a 
co

nt
ar

 da
 p
ub

Ec
aç

âo
 de

st
a.

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
Pr
et
ol
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 J
a
r
d
i
m
 «
A
v
i
ã
o
 d
o
 J
uf
ga
rn
er
tt
o 
d
o
 H
ab

il
it

aç
ão

 «^
To
ma
da
 de

 Pr
eç
os
 ̂
 2(
02
.0
8.
31
.1
.0
 Pi

^s
íd
en
te
 da

 Co
mi

ss
ão

 de
 Li

dt
aç
âo
 do

 Mu
nl
cf
i^
o d
d

Jd
rd

in
VC

&.
-t

ór
rw

 p
ÒM
ic
pd
lu
íg
àr
ri
ef
it
õ d

a 
tá
sé
 d
e 
ha

bi
li

ta
çã

o n
a 
se
gu
in
te
 fo

rm
a:
 E
mp
re
^s

H3
t£
li
â3
^V
^B
àr
bà
â 
CÒ

6s
tn

k:
de

^\
i>

:S
e^

cò
's

 L
TD
A^
^M
bh
tc
nt
um
 C
on
st
ru
to
rá
 U
rr
úÈ
íd
á:
-^

Em
pr
eo
oc
Sm
en
tú
s-
^ 
So
nr
iç
^'
 LT
OA
. 
Vd
r>
us
 S
er
vi
ço
s 
e
 E
nt

ro
ie

ni
mo

nt
os

 L
TO
Á!
 Cd

rõ
lr

üé
di

';
Co

ns
tr

uç
ão

 e
 S
er

vi
ço

s 
de

 T
er

ra
pl

en
ag

em
 L
TD
A.
 f
jí

'M
in

er
vi

no
 N
ot

o 
Co

ns
tr

uç
õe

s,
 E
lo

Co
rt

st
ru

co
es

o 
Em

pr
ee

nd
me

r>
to

s 
EI
RE
Ll
. A
J
.
L
 C
on
st
nl
lo
ra
 L
T
O
A
«
 M
E
.
 T
R
 E
mp

re
en

di
me

nt
os

L
T
D
A
,
 M
T
 P
ro

je
to

s e
 S
er

vi
ço

s d
e
 E
n
g
e
n
h
a
.
^
 L
td
a.
 J
d
e
 P
on

te
 R
o
n
g
d
 E
I
R
E
U
.
 P
V
 E
r^

en
ha

ri
a,

Se
rv
i^
 e
 L
oc
aç
õe
s 
LT
DA
 •
 ME

. 
HB
 S
er
vi
ço
s d

e 
Co
ns
tr
uç
ão
 E
IR
EL
l,
 Be

l/
op
or
t S

er
vi
ço
s

Pr
^e

to
s 
e
 C
on

st
ru

çõ
es

 E
ir
eã
 p
or
 c
um

pr
im

en
to

 i
nt

eg
ra

l 
às

 e
xi
gê
nc
ia
s 
ed

ta
il

da
s.

 M
ai

or
es

in
fo

rm
aç

õe
s,

 ru
i s
ed

o 
da

 C
om
is
s&
o 
do
 Ut

ít
aç

âo
. s

it
o n
a 
R
u
a
 L
e
o
n
^
 Al

en
ca
r,
 n*
 3
47

, C
en

tr
o,

 na
Ci

da
de

 d
e
 J
ar
di
m/
CE
. 
d
a
 s
e
g
u
n
d
a
 a
 s
ex
ta
-f
ei
ra
, 
n
o
 h
or
ár
io
 d
e
 0
6;

00
h 
à
s
 1
2:

00
h 
o
u
 p
el

o
te
le
fo
no
 (8
8)
34
81
74
45
. J
ar

di
m/

CE
, 0
4
 d
o
 o
ut

ub
ro

 d
o
 2
0
2
2
.
 Fr
an
ci
sc
o 
A
r
q
u
b
n
e
d
o
s
 S
o
a
r
e
s

lu
ic
en
a^
Pr
es
Id
en
tc
de
Cc
ml
ss
âo
do
Lí
ci
ta
çà
o.

Pt
ta

tf
o d
o
 Ce

ar
á«

Pr
ef

ei
tu

ra
 r4

un
lc

«p
a|

 
ua

pa
je

«g
ar

tr
fl

if
t n
o 
Pf

og
Ao

 E^
o^

ra
ft

i<
^o

 i 
â
ã

Pr
eç
o 
N
*
 10

X8
.2
02
2.
01
-S
RP
E.
 AP

r^
il

ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l d
e
 I
te
pa
jé
 t
o
m
a
 p
úb
ic
o,
 pa
ra

 o
on
he
ci
rn
on
to

d
e
 t
od

os
 e
 í
m
p
u
g
n
a
ç
&
o
 a
pr

es
en

ta
da

 p
el

a 
E
m
p
r
o
s
a
 S
 W
 d
o
 L
im
a 
Ca
rd
os
o 
M
E
.
 n
os
 t
er
mo
s 
d
o

Pr
eg

ão
 E
le
tr
ôn
ic
o /
 R
eg

is
tr

o 
d
e
 P
re
ço
 n
" 
10
.0
82
02
2.
01
 «
S
R
P
E
.
 te
nd
a 
c
o
m
o
 o
bj
et
o:
 a
qw
&i
çâ
o 
d
e

gê
ne
ro
s 
a£
me
nt
ld
os
 p
ar

a 
me

re
nd

a 
es
co
la
r d
as

 a
lu
no
s 
d
a
 R
e
d
e
 M
un
it
ip
al
 d
c
 E
ns

in
o 
d
o
 M
un
Sc
ip
io

de
 It

ap
aj

â •
 Ce
. o
 in

de
fe
ri
me
nl
od
a í

mp
ug
na
çS
o h

or
a a

pr
es
en
ta
da
, p
or

ma
no

oo
nd

o t
od

as
 as

 d
em
a^

co
nd
iç
õe
st
ft
al
te
fo
da
s.
 tt
ap

ai
é.

03
 d
o
 o
ut

ub
ro

 d
e
 2
02
2.
 Fr
an
ct
an
o 
Fr

an
ca

 C
o
r
d
e
i
r
o
-
 Pr

es
id
en
te
.

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 •
 Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
o
 I
nd
op
õr
Ki
ên
ci
a 
•
 Se
cr
et
ar
ia
 d
e
 E
d
u
c
a
ç
ã
o
 •

A
W
s
o
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
. 
A
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
&
m
a
n
e
n
t
e
 d
o
 ü
ci

ta
çà

o.
 c
om
un
ic
a 
a
o
s
 i
nt

er
es

sa
do

s 
q
u
e

se
rá
 re

al
iz
ad
a U

ci
td
çà
o 
na
 m
od

aO
da

do
 P
re

gd
o 
El

et
rô

ni
co

 N
"
 SE
-P

E0
03

/2
2-

SR
P.

 cu
jo

 ob
je

to
 ̂

o
 Re

gi
st

ro
 d
e 
Pr
eç
os
 vi

sa
nd
o a
 fu

tu
ra

 o
 ev

en
tu

al
 aq

ui
si
çã
o d
e
 m
at
er
ia
is
 p
or
ma
ne
nt
os
 di

ve
rs

cl
s

(e
iâ
tr
od
om
ôs
tj
co
s.
 e
qu
ip
am
en
to
s,
 m
óv

ei
s)

, 
pa
ra
 a
te

nd
er

 a
s
 n
ec

es
si

da
de

s 
d
a
 S
ec
re
ta
ri
a 
d
o

Ed
uc
aç
&o
 d
o 

Ma
fl

íc
iF

ào
 d
o 

Ir
vl
ep
en
dê
nd
a/
CE
. 

In
ic

io
 d
o 
Ac
ol
hi
me
nt
o 
de

 P
ro
po
st
as
:

05
/1
0/
20
22
: 
Ab
er
tu
ra
 d
a
s
 P
ro
po
st
as
: 
á
s
 0
7
h
3
0
m
i
n
 d
o
 d
ia
 2
0/
10
/2
02
2;
 I
ní

ci
o 
d
a
 S
e
s
s
ã
o
 d
è

Di
sp

ut
a d
o 
Pr
eç
os
: à
sO

Sh
OO

mI
n 
do
 di

a 2
0/
10
/2
02
2.
 Aí
nt

og
ra

 d
o
 Ed

it
al
 p
od
er
á 
se

r a
dq

ui
ri

da
 ri

a
CP
L,
 lo
ca

li
za

da
 ru

i f
^
o
 d
o 
Cr
uz
ei
ro
, n

* 2
44

, C
en
tr
o,
 no

 ho
rá

ri
o d

o 
at
en
di
me
nt
o a
o 
pú
bl
ic
o d
a

07
:3
0 
á
s
 1
1:

30
 h
o
r
a
s
 d
o
 s
e
g
u
n
d
a
 a
 s
ax

to
-f

ei
ra

. o
u
 e
m
 m
e
i
o
 e
la

tr
ôn

ic
o 
n
o
s
 s
He
s:
 ti

l c
o
m
p
r
a
s

(
«
v
w
w
.
b
l
l
c
o
m
p
r
a
s
.
c
o
m
)
,
 P
o
r
t
a
l
 
d
e
 
L
i
c
i
t
a
ç
õ
e
s
 
d
o
s
 
M
u
n
i
c
í
p
i
o
s
 
d
c
 
T
C
E
/
C
E

(w
ww
.l
ce
.c
e.
go
v.
bf
/I
ic
it
ac
oe
s)
, 
e
 n
o
 s

it
e 
d
o
 M

un
ic
íp
io
 (
ww

w.
in

de
pe

nd
en

ci
a.

ce
.g

ov
.b

r)
!

M^
or
os
 i
nf

or
ma

çõ
es

: (
li

ci
ta

cs
íó

tg
in

do
pe

nd
en

ci
ac

cg
ov

.)
. 
In
do
po
nd
êr
Ki
a/
CE
, 
03

/1
0/

20
22

:
Ma

ri
a 
Dv
an
ir
a 
C
a
n
u
t
o
 B
ez
oi
ra
«P
re
go
oi
ra
. 

ri

E
s
t
a
d
o
 D
o
 C
o
a
r
á
 •
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
o
 H
or
iz
on
te
 •
 Av
is

o 
<t

o 
Li

ci
ta

çã
o 
-
 (C
on
co
rr
ên
ci
a

Pú
bl

ic
a 
N*
 20

22
.0

9.
30

.1
. A

be
rt

ur
a:

 0
7
 d
o 
No
ve
mb
ro
 d
e 
20

22
. â

s 
OS

hC
Om

in
. A

il
ga
me
nt
o:
 M
en

òl
Pr
eç
o 
Gl

ob
al

. O
bj
et
o:
 co

rd
ra

ta
çà

o 
de
 e
mp
re
sa
 p
ar

a 
qu

al
if

ic
aç

ão
 vi

ár
ia

 d
a 
Av
en
id
a 
Jc

oê
 E
uc

Cd
dé

Fe
rr
ei
ra
 G
o
m
e
s
 -
 tr
ec

ho
 e
nt
re
 a
 A
ve
ni
da
 M
an
oe
l 
Cc
nr
ad
o 
o
 s
 R
u
a
 O
rl

sv
aí

do
 Sa

iv
ia
no
 n
o
 M
un

ld
pè

ò
de

 Ho
rt
2c
ní
e«
 C
E.

 co
nf
or
me
 pr

oj
et

o d
e e

rv
ge

ah
er

ia
. I
nf
or
ma
çõ
es
:A
v.

 Pr
es

id
en

te
 Ca

st
el
o B

ra
nc
o.
 N^

,5
10
0,
 Ce

nt
ro

, H
or

iz
on

te
/C

Eo
u 
pc

k>
 fo

ne
: (
65

)3
^.

05
63

. H
or
lz
on
te
/C
E,
04
 d
e 
Ou

tu
br

o 
de

 2
02

2;
R
o
s
it
án
di
a 
R
i
b
d
 r
o
 d
a
 S
 il
va

- P
r
e
s
i
d
e
n
t
e
 d
a
 C
ô
m
b
s
á
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L
k
I
t
a
c
S
o
.

Es
ta
do
 d
o
 C
oa

rá
«P

rc
fo

ft
ur

a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
o
 D
e
p
u
t
a
d
o
 t
ra

pu
an

 P
in
he
ir
o.
 A
 C
om

is
sã

o 
d
e
 U
o
t
a
ç
ô
p

pú
bl
ic
o 
o
 R
o
s
u
l
a
d
o
 d
a
 t
as

o 
d
o
 A
bo

ri
ur

a 
o
 J
ul
ga
me
nt
o 
d
e
 P
ro

po
st

a 
d
o
 P
re
ço
s 
d
a
 T
o
m
a
d
a
 d
é

F^
eç
os
 N
* 
20
22
.0
(.
t8
.Z
 cu

jo
 o
^e
to
 é
 o
 ce

ni
ra
aç
áo
 d
e 
em
pr
es
a 

pa
ra

 p
re

st
aç

ão
 d
o 
se

rv
iç

os
 â
4



)
)

V
E
R
A
 A
M
O
R
A
 e
 s
e
u
s
 c
on
vi
va
s 
b
y
 R
ob

er
to

,

Be
rn

a 
e
 F
er

na
nd

o 
Po

nt
es

. l
Oy

 E
ya
nd
o)

M
^
M
O
 A
SS

IM
Ce

rv
ej

a s
e
m
 á
lc

oo
l t

em
 u
m
 p
ro

bl
em

a,
 le
va

 g
lú

te
n e
 d
er
iv
ad
os

d
a
 c
e
v
a
d
a
.

Q
u
e
 n
ã
o
 s
ã
o
 r
ec

om
en

da
do

s 
a
 q
u
e
m
 p
as
so
u 
po
r 
cã

ru
xg

ia
 r
ec
en
te
,

ai
nd

a q
ue
 ll

^t
, c
o
m
o
 h
ér

ni
a.

F^
i^
ÊS
TR
AO
À

^(
^'

di
él

bc
^v

en
it

ie
do

is
sc

ar
tõ

es
. 

■ —
 

.
 

.

Sa
bi
no
, d
e
 Q
u
i
x
c
r
a
m
o
b
h
n
,
 e
 Au

xi
li
ad
or
a,
 d
e
 Ip

je
ir
as
.

C
E
N
T
E
N
Á
R
I
O

T
e
n
d
o
 a
o
 l
ad

o 
ir

mã
o 
Al
fr
ed
o 
Tu

rb
ay

 e
 m
ã
e
 N
eu

za
, 
Ná
dy
a 
Ca

br
al

ar
mo
u 
ju

bU
eu

 d
a 
ti
a O
de
te
 B
ac

há
.

A
o
m
t
e
c
e
u
 c
m
 c
as

a 
do

s 
so
br
in
ho
s-
ne
to
s 
Ro

dr
ig

o 
e
 M
ar
ce
la

Ca
rv
al
ho
, f

il
h
a
d
o
 D
ão
.

B
O
N
 M
O
T

N
O
S
S
O
S
 M
A
I
O
R
E
S

R
E
C
U
R
S
O
S
 N
AT
UR
AI
S 
S
Ã
O

A
S
 M
E
N
T
E
S
 D
A
S
 C
R
I
A
N
Ç
A
S

(W
al
t 
Oi

sn
ey

, C
ol

eç
ão

 O
to

 d
e

S
á
 C
av

al
ca

nt
e)

R
O
N
D
A
 D
O
S
 N
A
T
A
I
S

D
e
 
c
o
m
p
r
o
m
i
s
s
o
 
ho
je
 
c
o
m

se
u 

ca
le
nd
ár
io
 p

es
so
al
, 
Mô
ni
ca

Ol
iv

ei
ra

, 
fi
lh

a 
d
e
 
P
a
e
s
 
d
e

A
n
d
r
a
d
e
,
 m
u
l
h
e
r
 d
o
 E
un
íc
io
 _

_
Al
ex
an
dr
e 

Ph
il

om
en

o,
 

cà
Vi

lá
d
o
s
 m
e
u
s
 i
ne

sq
ue

cí
ve

is
 i
rm

ão
s

ci
vi

s 
C
h
i
c
o
 e
 B
e
a
t
r
i
z
 
_.
. 
I
s
a
b
e
l
a

Be
ze
rr
a,
 q
ue
 f
oi

 p
ri

me
ir

a-
da

ma
d
o
 (
n
ã
o
 d
e
)
 S
ã
o
 L
u
i
z
.

B
8
P
A
R

'
T
g
u
H
n
 u
g
a
o
o
'
 a
s
 q
ue
st
õe
s"
oa
 n
a
-

tu
re
zá
. N

es
se
 s
en
ti
do
, a
 c
ri

ad
o 
é

ap
li
ca
da
 d
e 
u
m
a
 m
an

ei
ra

 co
mp

le
ta
, p

as
sa
nd
o 
pe

U»
 i
rm

ão
s 
e
 p
el

a
na
tu
re
za
. E
ss
a 
cr
ia
çã
o é

 u
m
 si

na
l

d
a
 b
o
n
d
a
d
e
 e
 d
o
 a
m
o
r
 d
e
 D
e
u
s
.
"

A
 r
da

iç
ão

 e
nt
re
 o
s 
an

im
ai

s 
e

^
 F
ra

nc
is

co
 s
e
 
de

se
nv

ol
ve

 a

pa
rt
ir
 d
ó 
ex
em
pl
o d

e t
nd
a d
o 
pr
ó

pr
io

 s
an
to
. "
T
h
m
 u
m
a
 p
^
s
a
g
e
m

do
s 
te
xt
os
 f
ia
nd
sc
an
os
 q
u
e
 d
i-

z
o
n
 q
ue

 ̂
 Fr
an

ci
sc

o 
pe
go
u 
u
m

ve
rm
ez
in
ho
^ 
qu
e 
es

ta
va

 m
ex

ài
do

cr
ân
 a
 te

tr
a,

 e
 ct

xn
eç
pu
 a
 ai

si
na

r
a
 u
m
 fir

ad
e 
qu

e 
aq
ue
le
 v
aa
ne
 n
ão

de
ve
rí
ã 
mo
rr
er
, 
po
is
 a
qu
el
e 
d
e

te
ri

a ã
ia
 i
mp

or
tâ

nc
ia

 n
a 
cr

ia
çã

o,
'
 mf

ip
eC

md
os

ef
 ç
p
e
^
^

..
Se
lm
a M

ãn
to

ie
gí

ó;
yÍ

7,
 é 
a t

ü-
i:
 tó

ra
tt
oc
ac
to
m L
t
^
 

an
os

.
O
s
 d
o
i
s
 s
ã
o
 d
e
 M
a
t
o
 G
r
o
s
s
o
 e
 e
s

tiv
er
am
 
na

 c
er
im
ôn
ia
 p
da
 p
ri

me
ir
a 
ve

z.
 Q
ue
st
io
na
da
 s
ob
re
 a

da
ta
 d
a
 ce

ld
tr
aç
ão
, S
el
ma
 ex

pl
ic
a

'
 qu
e 
se
mp
re
 t
ev
e 
u
m
á
 a
dm
ir
aç
ão

. e
sp
ec
ia
l 
pe
lo
 s
an

to
 c
dó
li
ca
 "
Na

mi
nh
a 
dd
ad
e 
na

ta
l (

Ja
da
ra
, e
m

. 
Ma

to
 G
ro
ss
o)
 t
in

ha
 u
m
a
 e
st

ít
ua

d
d
e
 c
o
m
 v
ár

io
s 
an

im
ai

s.
 E
u
 s
e
m

pr
e a
c
h
d
 li

nd
o.
"

D
e
 fo
lg
a 
da
s 
ob

ri
ga

çõ
es

, o
 j
o

v
e
m
 P
ed

ro
 V
ít

or
 N
un

es
, 2
3,
 ap
ro

ve
it
ou
 o
 t
e
m
p
o
 li

vr
e 
pa
ra
 l
ev
ar
 a

ca
lo
^t
a 
da
 fa

mí
li

a a
té
 o
 Sa

nt
uá
-

. 
ri
o.
 E
le

 c
on
to
u 
ç^

e 
u
m
 c
er
to
 d
ia

,
a
 av

e a
pa

re
ce

u f
p 
tr
ab
al
ho
 d
o 
pa
i

d
o
 j
ov

em
, 
tj
om
b 
nã

o 
co
ns
eg
ui

m
o
s
 a
ch
ar
 o
 a
nt
ig
o 
do
no
 d
o
 E
^l
-

tá
do

, 
nó

s 
re

so
lv

em
os

 a
do

tá
-l

o.
Es
ta
ha
os
 ju

nt
as
 h
á 
tr
ês
 m
es
es
."

. ̂
t
r
e
 o
 c
or
o 
d
e
 fi
éi

s 
ca
nt
an
do

a 
Or

aç
ão

 d
e 
Sã

o 
Ft
an
ds
co
 e,

ti
do
s d
a
 c
ac

ho
rr

a 
L
u
a
 d
e
 3

Ma
ri

a 
Fr
an
ds
ca
 C
av
al
ca
nt
e,

fa
lo
u s
ob
re
 a
 p
ai
xã
o 
p
d
o
s
 an

ii
de
 e
st
im
aç
ão
, e
 a
 d
ev
oç
ão

c
a
n
t
r
*
 
n
*
i
o
 t
ta
tt
» 
H
í
»
 

"
P
i
i

w
w
w
.
o
p
o
v
o
.
c
o
m
.
b
r

^ O
üa

J^
ta

-F
ei

râ
F
O
R
T
A
U
Z
A
 •
 C
E
A
R
Á
 •
 5
 O
E
 O
U
T
U
B
R
O
 O
E
 Í
ti
22

í

Es
ta

âo
tf

oC
oa

râ
-P

ro
fe

tt
ur

aU
un

ld
pa

lc
lo

Pa
ca

Ju
9-

Av
lo

o<
to

Ju
^A

mo
nt

od
eH

ab
i!

iu
çf

to
4

To
mf
if
ta
 de

 FT
eç

o H
*2
02
Z0
$,
Í1
 ÁH

 «I
P.

 A 
de

 Sâ
õd

e t
om
a p

úb
li
oú
, q
ue

 ap
âs
 an
âR

s^
da
s 
do

cu
me

nt
os

 d
a 
ha
bS
Ha
çS
o 
da

 T
bf

r^
da

 d
o 
Pr
oç
o 
hT

 2
02
24
)6
,2
1.
01
 -
 .T
P,
 c
o
m
 f
in

s 
q

co
nt
ra
ta
çã
o 
de
 o
mp

fo
sa

 p
ar
a 
cc

ns
in

iç
ão

 d
o
 u
m
a
 n
ov

a 
se
de
 p
ar
a 
o
 N
úc
to
o 
de
 E
nd

am
ia

s 
U

Zo
on
os
os
 d
a 
Se
ac
ta
da
 d
e 
Sa
úd
e 
do
 

de
 P
ao
^u
s/
CE
. a

pu
ro

u-
se

 q
ue

 a
s 
em
pr
es
as
'

El
ef
ro
ca
mp
o 
Se

rv
iç

os
 e
 C
oo
st
ru
çO
ee
 L
TD

A;
 A
J 
Co
ns
tr
ut
or
a 
e
 T
ra

ns
po

rt
e 
B
R
E
U
;
 Na

sc
en

li
,

Co
rt
^r
uç
Ae
s L

TO
A 
EP

P;
 Co

ns
tr
ui
or
a I

mp
ac

to
 C
om
er
do
 e
 S
er

vi
^ 
Et

RE
U,

 Oe
zi

na
Mo

 S
 d
q

Al
me

id
a 
Co

ns
tr

uç
õe

s 
M
E
 e
 l
^
i
s
m
ã
 C
on
st
ru
çã
o 
e
 L
oc
aç
ão
 f
or
am

 c
on

si
de

ra
da

s 
Ka
bi
fi
ta
da
s;

R
c
a
 a
be
rt
o o
 p
ra
zo
 f
BC

ur
st

íe
on

fo
mw

Ad
. 
tp
9.
 i,
*a
* d
a
 L
ei

 n
*8

.6
66

/d
3.

 N
ã
o
 h
av
er
>d
o i

nt
en
çã
o

de
 re

cu
rs

o a
 s
es
sã
o d
e
 p
ro
ss
og
ui
mm
tD
 da

r*
te

.õ
 e
m
 1
4 
do
 ou

tu
br
o d
e2

02
2.

 &s
 10

hs
. P
ac

qj
us

 ̂
C£

.0
4d

eo
ut

ub
ro

da
20

22
. 

^
^

Es
ta
do
 d
o
 C
e
a
r
á
 •
 Pr

cf
ol
&i
ia
 M
ui

ti
cl

pa
t 
d
o
 L
av

ra
s 
ds

.M
ai

^y
ab

ef
ra

 «
A
v
i
s
o
 ú
o
 P
c
n
a
U
d
e
d
e
.
 Q

Mu
nl

dp
lo

 d
e 
La
vr
as
 d
a 

Ma
rt

ga
Oe

ir
a.

 E
st

ad
o 
do
 C
ea

rã
, 
ne

ct
o 
at

o 
ro
pr
ae
en
ta
do
 p
or
 s
eu
 P
ro

fe
fi

q
M^

ic
fo

ol
 Sr

. R
cr

ta
íd

o P
ed

ro
sa

 U
i«
. e
m
 p
le
no
 ex

er
ci
do
 d
o 
00

30
 e
 n
o 
us

o 
co

n^
el

en
te

 d
e 
e
u
»

at
if
bi
4ç
õe
e c

on
fe
ri
da
s 

Le
i O

rg
ân
ic
o e

 te
Qi
st
oç
ão
 o
or
^t
a.
 le

nd
o e
m 

vis
ta 
o 
qu
e 
co
ns
ta
 ni

|
Pr

oc
es

so
 n
* 
00
3/
20
22
. 
qu
e 
ap

or
ta

 b
re

gu
te

ri
da

ds
s 
re

fe
re

nt
es

 a
 h
ox

ec
uç

ão
 l
ot
a)
 d
o
 c
on
tr
ai
o,
 p
el

a
au
sã
nd
a 
da

 p
re

st
aç

ão
 d
o 

se
r>
Hç
os
 r
of
or
cn
ie
s 
ao
 f
om
ed
mc
nt
o 
de
 e
qu

pa
me

nt
oe

 o
 m
ao
^d
na
d

pe
sa
da
s,
 do
sf

in
ad

os
 00

 al
e»
 Hí

me
nc
o d

as
 ne

ce
wi
da
ci
es
 da

 Se
cr

at
ai

fa
Mu

r^
c^

 de
 Ob

ra
s d

e l
a
w
M

da
 M
an
^b
oi
ro
CE
. C

on
fo
rm
e 

pr
oc
et
fm
en
to
 d
e 
Cc

oc
oT

ên
ei

i 
n*
 20

22
.0

&1
9.

1.
 ro
cr
tw
: a

pD
oâ
r 4

Sa
nç
ão

Ad
rr

tf
if

at
fa

dr
aa

cm
pf

ea
aV

EV
Em

pt
ee

nd
im

cn
ta

sE
IF

^U
. p
es

so
a )

ui
íd
íc
a d
e d

lr
et
»o
pf
iv
ad
a|

co
m s

ed
e â
 Ru

a Q
ub
ca
da
 nH

 30
. T
am
of
td
at
ub
a.
 Eu
sA
bf
oC
E.
 do
vi

dc
me

rt
o I

nsc
rit

a n
o C
N P

J s
ob

 o 
n*
|

27
4B
9.
70
7X
)O
OM
O e
 3
 se
u r

op
ra
so
nt
an
to
 l03

á^.
 Vi

do
r V

aSú
rfo

 da
 Sl

Va
 Lo

pe
s,

 bis
crf

to n
o C

PF
 so

b q
n*

:0
06

.7
l3

il
7S

08
 h
rp

er
Sm

en
lo

 d
e
 De

it
ar
 e
 co

nt
ra
ta
r c
or
o o
 M
ur

ti
dp

fo
ds

 La
vr
as
 d
a
 M
an

ça
bd

ra
/C

Ej
po

lo
pr

a»
do

02
(d

cf
e)

sn
os

(l
el

n*
10

,S
2C

if
20

0g
.c

rt
7*

).
oc

on
tc

rd
ap

u6
fi

ca
ça

Dd
os

ta
.

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
ea
rd
-P
ro
fo
it
ur
a 
Ut
in
it
íp
al
do
 J
a
r
d
i
m
 «
A
v
i
s
o
 d
o
 J
i
d
g
a
m
e
n
f
o
 d
o
 H
a
b
R
I
t
a
ç
^

To
ma

da
 de

 Pr
cç

oa
 ̂2

02
2.

06
^1

 »1
.0

 Pr
bs

kl
en

te
 da

 Co
mi
ss
ão
 de

 Li
ci
ta
çã
o d
o M

un
ic

íp
io

 dd
Ja
rd
ir
Ty
Cé
.«
iv
ra
 

(f
o b

is
è d

et
ut

ea
çã

o 
na

 èo
si
ir
tt
ef
or
rn
ai
 E
mp
re
sa
s

Em
pn

eC
bd

ir
od

ne
3.

%.
Se

(V
iç

oa
'L

'T
DA

, V
bn
us
 Sb

p^
cò

s è
 En

tr
ót
an
im
en
to
s L

TÓ
AM
Td
nM
rü
é^
-'
,

Cc
rt

st
ru

çf
lo

 o
 S
er

vi
ço

s 
do

 T
er
ra
pi
on
ag
om
 L
TO
/^
 {1

^ l
/O

rt
en

ri
no

 N
et

o 
Co
ns
tr
uç
õe
s.
 E
la

Co
ns

tr
uc

oe
so

 E
mp
re
en
di
mo
nt
os
 B
RE
ir
,A
J.

L 
Co
it
st
qi
to
ra
 L
TD
A«
 M
E
.
T
R
 E
mp

ro
cn

di
mo

nt
od

LT
DA

. M
T
 Pr

of
ot

os
 e 
Sé

rv
tç

oe
 de

 En
ge
nh
ar
ia
 U
ãa

. J
 de

 Fo
nt

e R
an
ge
i E

IR
EL
i,
 P
V
 En

ge
nh
or
ia
i

Se
rv

iç
os

 e
 L
oc
aç
õe
s 
LT
DA
 -
 M
E.
 H
3
 S
ei

yi
^ 
de
 C
on
st
ru
çã
o 
EI

RE
U,

 El
at
ro
po
rt
 S
er

vl
cw

Pr
oj
et
os
 o
 C
on
st
ru
çõ
es
 E
tr

oã
 p
or
 c
um

pn
mo

nt
a 
im

og
ra

l 
ãt

 e
dg

ãn
cí

as
 e
dt
al
ld
as
. 
M
^
o
r
e
s

in
fo
rm
aç
õe
s,
 na
 se

do
 d
a 
Co

mi
ss

ão
 d
a L

id
to
çõ
o.
 si
to
 na

 R
ua

 Le
on
el
 Al

en
ec
r.
 n*
 34

7.
 Ce
nt
ra
, n
a

Ci
da
de
 d
o 
Ja

rd
ón

/C
E.

 d
e 
se
gu
nd
a 
a 
se

xt
a^

f^
. n

o 
ho
rá
ri
o d

o 
08

4X
)h

 ò
s 

12
.-

00
11

 o
u 
pe

to
te
le
fo
ne
 (8
8)
34
81
74
45
. J

ar
dt

ra
/C

C,
 04
 de

 ou
tu
br
o d

o 2
02

2.
 Fr
an
^s
co
 Ar

qu
im
ed
af
t S
oà

ro
ç

Lu
oe
na
-P
re
sI
da
ii
te
da
Co
in
is
sã
ed
eü
dt
Dç
ão
.

Es
ta
do
 d
o
 Ce

sr
à-

Pr
ef

et
tu

Ta
 M
un

ic
ip

al
 ds

tU
pa

jô
-E

xt
ra

to
 d
o 
Pr

op
ão

Ef
et

rò
nf

oo
/R

dg
ts

tr
o d
o

Pr
oç
o 
N
*
 1
0
 JI
B.
20
22
.0
1 «
SR
PE
. A

Pr
ef

ai
tu

ra
 M
un

ld
pa

) d
e
 lt

sp
a)

Ô t
o
m
a
 p
úb
Gc
o.
 pa
ra
 c
on
ho
dm
cn
to

de
 t
od

os
 o
 I
mp

ug
na

çã
o 
op
ró
so
rt
ta
da
 p
el
a 
Em

pr
es

o 
S
 W
 d
e
 U
m
a
 C
ar
do
so
 M
E
,
 n
os

 t
er
mo
s 
d
o

Pr
eg

ão
 El

et
rô
ni
co
 /
 R^

^s
tr

o 
d
e
 P
re

ço
 n
* 
10
l0
8,
2Q
22
.0
1*
SR
P£
. t
en

do
 c
o
m
o
 ob

je
to

: a
qi

fo
lç

ao
 d
e

gã
no

ro
s a

Sm
on

ti
do

s p
ar

a 
mo
ro
nd
a e

sc
ot

ar
 do

s 
aU
no
s 
da

 R
ed
o 
Mu

nl
ct

pd
 d
o
 Er

vs
in

o d
o 
MÚ
Al
ol
^

dá
 Ba

pa
jã

« C
e.
 o
 tn

de
fo
dm
er
do
da
 Im

p»
Qn
fi
ça
oh
or
ae
pr
es
er
ea
da
.p
er
Tr
an
ec
en
do
to
da
sa
sd
am
e&

ca
nt
fl
cõ
es
tn
aa
er
od
as
.t
ta
pa
ié
.0
3d
ae
ut
ub
re
de
2q
a2
.F
ro
nd
an
oF
ro
ne
oC
of
da
ir
e«
'P
re
sl
dc
nt
è.
'

Ff
rt
nt
ff
f d
o
 C
oa

rá
 -
 Pr

ef
lo

it
ur

B 
Mu

fd
dp

a)
 d
o
 t
nd
ep
ór
td
áf
ie
ia
 •
 Sa
sr
et
ar
io
 d
a 
Ed

uc
aç

ão
.»

Av
is

o 
de

 U
et

tã
çá

o.
 A
 C
om
is
sã
o 
Po

rm
an

en
fo

 d
o 

Lf
ri
ta
çã
o.
 c
om
tm
te
ae
od
ji
^e
ss
õd
os
 q
uè

se
rá

 re
aS
za
da
Ll
er
tf
iç
ãD
 n
a 
mo
da
âd
ad
e 
Pr

eg
ôo

 El
et
rõ
ni
oo
N*
 SE
«P
EO
Oa
/2
2^
RP
, a
^
o
b
j
o
l
q
^

oR
eg

Is
tr

o d
e P

ro
ço

s v
is
an
do
 o
 fu

tu
ra
 e
 ev

en
tu
al
 aq

ut
si
çf
io
 da

 m
af

er
ia

is
 p
er
ma
no
nl
^ d

tv
ws
ds

(^
tr
od
om
ós
Pc
os
. e

qu
ip

am
en

to
s,

 mó
ve

is
),

 pa
ra

 o
te

nd
er

 a
s 
ne

ce
ss

td
ad

ea
 d
a 

Se
cr
er
ta
r»
a

Ed
uc
aç
ão
 d
o
 M

un
ic

íp
io

 d
o
 I
nd

ep
en

dô
nd

o/
CE

. 
In

ld
o 
d
e
 A
co

lh
lm

en
lo

 d
o
 P
ro
po
st
às
i

0
^
1
0
^
0
^
 A
be
rf
or
a 
da
s 
Pr
op
os
ta
s:
 à
s 
07

h3
0n

ii
n 
do
 d
to

 2
0/

10
/2

02
2;

 In
ic
to
 d
a 
Se

ss
ão

 <
(è

Di
sp

ut
a d
ó 
Pr
eç
os
: è
a 
OS
hO
Om
in
 d
o 
di

a 2
0/
10
/2
02
2.
 A
 ín

te
gr

a d
o
 Ed

it
al
 p
od
ar
á s

er
 ad

qu
ir
to
a o
d

C
P
U
 lo

ca
li
za
da
 n
a f

^a
 d
o 
Cr
uz
ei
ro
, t
f 2

44
. C

en
tr

o,
 no
 ho

rú
rt
o d
e 
ot
on
df
en
on
to
 a
o 
pú
bS
co
 dq

07
:3
0 
à
s
 l
l
â
O
 h
or
as
 d
o
 s
e
g
u
n
d
a
 a
 s
ex
ta
-f
ei
ra
, o
u
 e
m
 m
et
o 
el

et
rõ

r^
co

 n
o
s
 si

ie
s:

 b!
l c
o
m
p
r
e
s

f
w
w
w
.
b
l
l
c
o
m
p
r
a
s
.
c
o
m
)
,
 P
o
r
t
a
l
 d
e
 
L
i
c
i
t
a
ç
õ
e
s
 d
o
s
 M
u
n
i
c
í
p
i
o
s
 
d
o
 T
C
E
/
C
E

[w
ww
.t
ce
.c
e.
go
v.
bf
/1
ic
ii
ac
oe
s)
, 
e 
no
 s

it
e 
do
 M
un

ic
íp

io
 (
ww

w.
in

de
pe

nd
an

da
.c

e.
go

v.
b^

ül
&i
or
es
 in

fo
rm
aç
õe
s:
 (f

lc
ft

ec
ao

(g
in

ds
pe

f>
de

oc
te

.c
c.

9a
v.

).
 In

de
pe
nd
i i

ie
la

tt
E,

 03
/1
0/
20
22
)

Ma
ri

a 
Dv
an
tr
a 
C
a
n
u
t
e
 Be

aa
õi
Ta
»P
re
go
eí
rá
. 

'r
i

E
s
t
a
d
o
 D
o
 C
o
a
r
a
 -
 P
nr

fe
tt

ur
a 
tt
un
kr
pa
l 
d
o
 H
or
iz
on
te
 *
 A
v
f
s
o
 d
o
 L
ic
it
aç
ão
 -
 C
on

co
rr

ên
ci

a
Pú

bJ
ka

 N
* 
28
22
.0
8.
30
.1
. A
be
rt
ur
a:
 07
 de

 N
ov

em
br

o 
de

 Z
Í2
2,
 ás

 OO
hO

Om
in

. J
ul

ga
me

nt
o:

 M
c
r
W

Pr
eç

o 
Ct
ob
al
. O
b^
lo
i 
co
nt
ra
ta
çã
o 
de

 e
mp
re
sa
 p
ar
a 
qu

af
i&

ca
çã

o 
vt

or
ta

 d
e 
Av

en
id

a 
Jo
sé
 E
uc

ll
dd

s
Fe

rr
ei

ra
 G
o
m
e
s
-
t
r
e
c
h
o
 e
n
P
e
 a
 A
v
^
i
d
a
 M
an
oe
l 
C
o
n
r
a
d
o
c
a
R
u
a
O
d
s
v
â
d
o
S
a
M
a
n
o
n
o
M
u
n
i
d
p
t
o

do
 H
of

iu
nt

e»
 C
E
.
 co
nf
or
me
 pr

oj
ei
od
oe
ng
en
ha
ri
a.
 to
fo

fln
aç
õe
s:
Av
. P
re

si
do

nt
eC

as
le

lo
 B
ra
nc
o.

51
00

. C
eí

Tt
ro

. H
or
Is
on
fe
/C
C o
u 
pe

lo
 fo

r^
 (8
5)
 3
^
0
5
8
1
 Ho
Hz

on
ie

/C
E.

 0
4
 de
 O
ut
ub
ro
 d
o 
20

22
^

Ro
sl

ti
nd

ia
 Ri

tw
lr
od
a S

il
va

- P
re

si
de

nt
e d
a 
Co
mI
ss
ão
Pe
nn
an
on
tc
 do

 Ll
dt

ac
ão

. 
'

Es
ta
do
 d
o
 C
ea
rá
«P
re
fe
it
ur
a 
Mu
iU
ci
pa
) d
o
 D
e
p
u
t
a
d
o
 t
ra

pu
ar

t 
Pi

nh
ei

ro
. A
 C
o
m
s
s
a
o
 O
e
 U
ca

aç
âç

to
ma

 (M
Íb
fo
o o
 Ro

su
lt

od
o 
da

 f
os
e 
do

 Ab
er
tu
ra
 o
 J
u^
om
cr
to
 d
c 
Pr

cp
os

ta
 (f

o 
Rr

eç
os

 d
s 
To
ma
da
 d
d

Pr
eç
os
 L
T
 2
02

2-
04

.1
8.

2.
 c
u)

o 
ob

je
to

 6
 a
 c
on

tr
at

aç
ão

 d
e
 e
mp
re
sa
 p
ar
a 

pr
eo

ta
çf

lo
 d
«
 s
er

vi
ço

s 
d
q


